Of. n. 53/2025/CCJC

Brasília, 29 de agosto de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Hugo Motta
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminhamento de proposição por dispensa de redação final

Senhor Presidente,

Encaminho  a  Vossa  Excelência,  para  as  providências  regimentais  pertinentes,  o

Projeto de Lei nº 3.114 de 2023, do Senado Federal, que “Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de

7 de dezembro de 1940 (Código Penal),  para prever que o estelionato  cometido contra

pessoa  com  deficiência  procede-se  mediante  ação  penal  pública  incondicionada”,  cuja

redação final  foi dispensada, nos termos do inciso III  do § 2º do art.  195 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

Deputado Paulo Azi
Presidente

*C
D2

56
23

80
07

00
0*

O
F

n.
14

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
09

/2
02

5
12

:3
4:

22
.8

43
 -

CC
JC

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Azi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256238007000